
                                            Муниципальный вестник № 1 от  15.01.2024 

_______________________________________________________________________________________ 

ПЕРИОДИЧЕСКОЕ ПЕЧАТНОЕ СРЕДСТВО МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ  

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ И АДМИНИСТРАЦИИ НОВОМИЧУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 

 

Адрес издателя и редакции: 391160, г.Новомичуринск, д.26 «Д»                                  Тираж 10 экз.  

Распространяется бесплатно                                                                        январь 2024года № 1 

 
 

                                                                    ОФИЦИАЛЬНЫЙ РАЗДЕЛ 

  
 

Решение Совета депутатов Новомичуринского городского поселения от 09.01.2024 г. №2 «О внесении из-

менений в решение Совета депутатов Новомичуринского городского поселения от 26.12.2023 № 78  «О 

бюджете муниципального образования – Новомичуринское городское поселение Пронского муници-

пального района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»  

          Рассмотрев ходатайство администрации муниципального образования – Новомичуринское городское по-

селение, руководствуясь приказом Минфина России «О Порядке формирования и применения кодов бюджет-

ной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения» от 24.05.2022 № 82н и 

Бюджетным кодексом РФ, ст.34 Устава муниципального образования - Новомичуринское городское поселение 

Пронского муниципального района, Совет депутатов Новомичуринского городского поселения 

решил: 

  1.   Внести в решение Совета депутатов Новомичуринского городского поселения «О бюджете муници-

пального образования – Новомичуринское городское поселение Пронского муниципального района на 2024 год 

и на плановый период 2025 и 2026 годов» от 26 декабря 2023 года № 78 следующие изменения:   

1.1. Пункт 1 статьи 1 изложить в новой редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования - Новомичуринское го-

родское поселение Пронского муниципального района на 2024 год: 

прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования - Новомичуринское го-

родское поселение Пронского муниципального района в сумме 79 044 300,66 руб., в том числе объем безвоз-

мездных поступлений (получаемых межбюджетных трансфертов) в сумме 1 162 296,67 руб.; 

общий объем расходов бюджета муниципального образования - Новомичуринское городское поселение 

Пронского муниципального района в сумме 88 332 300,66 руб.;  

прогнозируемый дефицит бюджета муниципального образования - Новомичуринское городское поселе-

ние Пронского муниципального района в сумме 9 288 000,00 рублей». 

 1.2. Приложение 2 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования - 

Новомичуринское городское поселение Пронского муниципального района по целевым статьям (муниципаль-

ным программам Новомичуринского городского поселения и непрограммным направлениям деятельности), 

группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2024 год и на плановый период 

2025 и 2026 годов» изложить в новой редакции, согласно приложению 1 к настоящему решению; 

 1.3. Приложение 3 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования - 

Новомичуринское городское поселение Пронского муниципального района по разделам и подразделам класси-

фикации расходов бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в новой редакции, 

согласно приложению 2 к настоящему решению; 

 1.4. Приложение 4 «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования - Ново-

мичуринское городское поселение Пронского муниципального района на 2024 год и на плановый период 2025 и 

2026 годов» изложить в новой редакции, согласно приложению 3 к настоящему решению; 

          1.5. Приложение 5 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образо-

вания – Новомичуринское поселение Пронского муниципального района на 2024 год и на плановый период 

2025 и 2026 годов» изложить в новой редакции, согласно приложению 4 к настоящему решению.   

         2. Направить    настоящее   решение в администрацию   муниципального   образования - Новомичуринское 

городское поселение. 

         3.   Копию решения направить в прокуратуру Пронского района. 

         4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования). 



                                            Муниципальный вестник № 1 от  15.01.2024 

 

Глава муниципального образования –Новомичуринское городское поселение, председатель Совета депутатов 

муниципального образования – Новомичуринское городское поселение                                               А.А.Соболев                                                    

 

 

                    Приложение № 1 

                                                                           к решению Совета депутатов Новомичуринского 

                                                                                городского поселения "О бюджете муниципального 

                                                                                    образования - Новомичуринское городское поселение 

                                                                                 Пронского муниципального района на 2024 год и на 

                                                       плановый период 2025 и 2026 годов" 

                                  от 09 января 2024г.  № 2 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования - Новомичуринское городское 

поселение Пронского муниципального района по целевым статьям (муниципальным программам Новомичу-

ринского городского поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 

расходов классификации расходов бюджетов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

                                                                                                                                                в рублях 

Наименование ЦСР ВР 

Сумма 

2024 год 2025 год 
2026 

год 

Муниципальная программа "Повышение эффективно-

сти муниципального управления в Новомичуринском 

городском поселении " 

51 0 00 00000   28 834 929,00 27 077 

137,00 

27 065 

958,30 

Подпрограмма "Совершенствование функционирования 

администрации муниципального образования -  Новомичу-

ринское городское поселение " 

51 1 00 00000   26 287 533,86 24 739 

749,88 

24 605 

434,86 

Финансовое обеспечение деятельности главы администра-

ции Новомичуринского городского поселения 

51 1 01 00000   1 851 678,46 1 825 

678,46 

1 825 

678,46 

Глава местной администрации (исполнительно-

распорядительного органа муниципального образования) 

51 1 01 02020   1 851 678,46 1 825 

678,46 

1 825 

678,46 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

51 1 01 02020 100 1 851 678,46 1 825 

678,46 

1 825 

678,46 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-

пальных) органов 

51 1 01 02020 120 1 851 678,46 1 825 

678,46 

1 825 

678,46 

Финансовое обеспечение деятельности  администрации 

Новомичуринского городского поселения 

51 1 02 00000   23 866 515,40 22 738 

723,40 

22 476 

416,40 

Центральный аппарат 

51 1 02 02040   18 813 897,28 17 933 

304,97 

17 933 

304,97 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

51 1 02 02040 100 18 777 346,28 17 933 

304,97 

17 933 

304,97 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-

пальных) органов 

51 1 02 02040 120 18 777 346,28 17 933 

304,97 

17 933 

304,97 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
51 1 02 02040 300 36 551,00 0,00 0,00 



                                            Муниципальный вестник № 1 от  15.01.2024 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норма-

тивных социальных выплат 

51 1 02 02040 320 36 551,00 0,00 0,00 

Эффективное управление муниципальным долгом  

51 1 02 02120   2 560 717,00 2 406 

925,00 

2 144 

618,00 

Обслуживание государственного (муниципального) долга 

51 1 02 02120 700 2 560 717,00 2 406 

925,00 

2 144 

618,00 

Обслуживание муниципального долга 

51 1 02 02120 730 2 560 717,00 2 406 

925,00 

2 144 

618,00 

Осуществление закупок, товаров, работ, услуг и иных пла-

тежей для обеспечения муниципальных нужд 

51 1 02 02180   2 491 901,12 2 398 

493,43 

2 398 

493,43 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

51 1 02 02180 200 2 447 101,12 2 353 

693,43 

2 353 

693,43 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

51 1 02 02180 240 2 447 101,12 2 353 

693,43 

2 353 

693,43 

Иные бюджетные ассигнования 

51 1 02 02180 800 44 800,00 44 

800,00 

44 

800,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей  

51 1 02 02180 850 44 800,00 44 

800,00 

44 

800,00 

Участие в заседаниях Совета муниципальных образований 
51 1 03 00000   15 000,00 15 

000,00 

15 

000,00 

Иные мероприятия 

51 1 03 99999   15 000,00 15 

000,00 

15 

000,00 

Иные бюджетные ассигнования 

51 1 03 99999 800 15 000,00 15 

000,00 

15 

000,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей  
51 1 03 99999 850 15 000,00 15 

000,00 

15 

000,00 

Информирование населения о деятельности органов мест-

ного самоуправления Новомичуринского городского посе-

ления 

 

 

51 1 04 00000   138 000,00 3 000,00 18 

000,00 

Выполнение других обязательств государства 

51 1 04 02150   138 000,00 3 000,00 18 

000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

51 1 04 02150 200 138 000,00 3 000,00 18 

000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

51 1 04 02150 240 138 000,00 3 000,00 18 

000,00 

Финансовое обеспечение проводимых мероприятий в Но-

вомичуринском городском поселении 

51 1 05 00000   416 340,00 157 

348,02 

270 

340,00 

Иные мероприятия 

51 1 05 99999   416 340,00 157 

348,02 

270 

340,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

51 1 05 99999 200 342 740,00 83 

748,02 

196 

740,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

51 1 05 99999 240 342 740,00 83 

748,02 

196 

740,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 

 

 

51 1 05 99999 300 73 600,00 73 

600,00 

73 

600,00 

Иные выплаты населению 

51 1 05 99999 360 73 600,00 73 

600,00 

73 

600,00 



                                            Муниципальный вестник № 1 от  15.01.2024 

Подпрограмма "Развитие мер социальной поддержки от-

дельных категорий граждан в муниципальном образовании 

- Новомичуринское городское поселение" 

51 2 00 00000   1 035 300,00 1 035 

300,00 

1 035 

300,00 

Пенсионное обеспечение 
51 2 01 00000   835 300,00 835 

300,00 

835 

300,00 

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 

51 2 01 04010   835 300,00 835 

300,00 

835 

300,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 

51 2 01 04010 300 835 300,00 835 

300,00 

835 

300,00 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 

51 2 01 04010 310 835 300,00 835 

300,00 

835 

300,00 

Социальное обеспечение 
51 2 02 00000   200 000,00 200 

000,00 

200 

000,00 

Мероприятия в области социальной политики 

51 2 02 04040   200 000,00 200 

000,00 

200 

000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре-

ждениям и иным некоммерческим организациям 

51 2 02 04040 600 200 000,00 200 

000,00 

200 

000,00 

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) учреждений) 

51 2 02 04040 630 200 000,00 200 

000,00 

200 

000,00 

Подпрограмма "Совершенствование исполнения отдельных 

государственных полномочий Рязанской области админи-

страцией муниципального образования - Новомичуринское 

городское поселение" 

51 3 00 00000   308 032,04 308 

032,04 

308 

032,04 

Финансовое обеспечение деятельности секретаря админи-

стративной комиссии 

51 3 01 00000   308 032,04 308 

032,04 

308 

032,04 

Расходы  на реализацию Закона Рязанской области от 

06.12.2010 № 152-ОЗ «О наделении органов местного само-

управления муниципальных районов и городских округов 

Рязанской области отдельными государственными полно-

мочиями по созданию административных комиссий и опре-

делению перечня должностных лиц, уполномоченных со-

ставлять протоколы об административных правонарушени-

ях" 

51 3 01 89100   308 032,04 308 

032,04 

308 

032,04 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

51 3 01 89100 100 267 853,95 267 

853,95 

267 

853,95 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-

пальных) органов 

51 3 01 89100 120 267 853,95 267 

853,95 

267 

853,95 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

51 3 01 89100 200 40 178,09 40 

178,09 

40 

178,09 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

51 3 01 89100 240 40 178,09 40 

178,09 

40 

178,09 

Подпрограмма "Повышение эффективности управления 

муниципальным имуществом на территории муниципаль-

ного образования - Новомичуринское городское поселение" 

51 4 00 00000   1 199 554,10 989 

546,08 

1 112 

682,40 



                                            Муниципальный вестник № 1 от  15.01.2024 

Проведение технической инвентаризации, оценки рыноч-

ной стоимости объектов муниципального имущества 

51 4 01 00000   50 000,00 50 

000,00 

50 

000,00 

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование 

отношений по муниципальной собственности  

51 4 01 02130   50 000,00 50 

000,00 

50 

000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

51 4 01 02130 200 50 000,00 50 

000,00 

50 

000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

51 4 01 02130 240 50 000,00 50 

000,00 

50 

000,00 

Обеспечение содержания нераспределенного имущества 
51 4 02 00000   1 089 554,10 909 

546,08 

1 032 

682,40 

Выполнение других обязательств государства 

51 4 02 02150   1 089 554,10 909 

546,08 

1 032 

682,40 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

51 4 02 02150 200 1 089 554,10 909 

546,08 

1 032 

682,40 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

51 4 02 02150 240 1 089 554,10 909 

546,08 

1 032 

682,40 

Проведение судебной экспертизы 51 4 03 00000   30 000,00 0,00 0,00 

Иные мероприятия 51 4 03 99999   30 000,00 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 51 4 03 99999 800 30 000,00 0,00 0,00 

Исполнение судебных актов 51 4 03 99999 830 30 000,00 0,00 0,00 

Межевание территории Новомичуринского городского по-

селения и земельных участков 

51 4 04 00000   30 000,00 30 

000,00 

30 

000,00 

Мероприятия по кадастровой оценке земельных участков 

51 4 04 02160   30 000,00 30 

000,00 

30 

000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

51 4 04 02160 200 30 000,00 30 

000,00 

30 

000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

51 4 04 02160 240 30 000,00 30 

000,00 

30 

000,00 

Подпрограмма "Повышение эффективности управления 

муниципальными финансами муниципального образования 

- Новомичуринское городское поселение" 

51 5 00 00000   4 509,00 4 509,00 4 

509,00 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету му-

ниципального района на осуществление полномочий по 

внешнему финансовому контролю 

51 5 01 00000   3 000,00 3 000,00 3 

000,00 

Расходы за счет межбюджетных трансфертов из бюджетов 

поселений на осуществление полномочий в соответствии с 

заключенными соглашениями 

51 5 01 02170   3 000,00 3 000,00 3 

000,00 

Межбюджетные трансферты 

51 5 01 02170 500 3 000,00 3 000,00 3 

000,00 

Иные межбюджетные трансферты 

51 5 01 02170 540 3 000,00 3 000,00 3 

000,00 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету му-

ниципального района на осуществление полномочий по 

созданию ДНД 

51 5 02 00000   1 509,00 1 509,00 1 

509,00 



                                            Муниципальный вестник № 1 от  15.01.2024 

Расходы за счет межбюджетных трансфертов из бюджетов 

поселений на осуществление полномочий в соответствии с 

заключенными соглашениями 

51 5 02 02170   1 509,00 1 509,00 1 

509,00 

Межбюджетные трансферты 

51 5 02 02170 500 1 509,00 1 509,00 1 

509,00 

Иные межбюджетные трансферты 

51 5 02 02170 540 1 509,00 1 509,00 1 

509,00 

Муниципальная программа «Развитие и поддержка ма-

лого и среднего предпринимательства в муниципальном 

образовании – Новомичуринское городское поселение 

Пронского муниципального района Рязанской области » 

52 0 00 00000   15 000,00 15 

000,00 

15 

000,00 

Награждение грамотами и ценными подарками предприни-

мателей, достигших значительных успехов в своей деятель-

ности 

52 0 03 00000   15 000,00 15 

000,00 

15 

000,00 

Мероприятия по поддержке малого и среднего предприни-

мательства 

52 0 03 09030   15 000,00 15 

000,00 

15 

000,00 

Иные бюджетные ассигнования 

52 0 03 09030 800 15 000,00 15 

000,00 

15 

000,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих ор-

ганизаций), индивидуальным предпринимателям, физиче-

ским лицам - производителям товаров, работ, услуг  

52 0 03 09030 810 15 000,00 15 

000,00 

15 

000,00 

Муниципальная программа «Комплексное развитие 

систем коммунальной инфраструктуры муниципально-

го образования –Новомичуринское городское поселение 

Пронского муниципального района Рязанской области" 

53 0 00 00000   321 550,00 159 

149,76 

287 

064,74 

Оборудование и материалы для производственной деятель-

ности 

53 0 01 00000   137 800,00 0,00 112 

000,00 

Мероприятия в области коммунального хозяйства 

53 0 01 09015   137 800,00 0,00 112 

000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

53 0 01 09015 200 137 800,00 0,00 112 

000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

53 0 01 09015 240 137 800,00 0,00 112 

000,00 

Ремонт и содержание сетей уличного освещения 53 0 03 00000   183 750,00 159 

149,76 

175 

064,74 

Мероприятия по ремонту сетей уличного освещения города 

53 0 03 09010   183 750,00 159 

149,76 

175 

064,74 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

53 0 03 09010 200 183 750,00 159 

149,76 

175 

064,74 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

53 0 03 09010 240 183 750,00 159 

149,76 

175 

064,74 

Муниципальная программа "Создание общественных 

спасательных постов в местах массового отдыха насе-

ления Новомичуринского городского поселения" 

54 0 00 00000   150 088,00 150 

088,00 

150 

088,00 



                                            Муниципальный вестник № 1 от  15.01.2024 

Создание общественных спасательных постов в местах 

массового отдыха населения 

54 0 01 00000   150 088,00 150 

088,00 

150 

088,00 

Мероприятия по созданию общественных спасательных 

постов в местах массового отдыха населения 

54 0 01 09040   150 088,00 150 

088,00 

150 

088,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

54 0 01 09040 200 150 088,00 150 

088,00 

150 

088,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

54 0 01 09040 240 150 088,00 150 

088,00 

150 

088,00 

Муниципальная программа «Обеспечение пожарной 

безопасности на территории МО -Новомичуринское го-

родское поселение" 

55 0 00 00000   600 000,00 600 

000,00 

600 

000,00 

Обеспечение пожарной безопасности на территории МО -

Новомичуринское городское поселение путем привлечения 

специализированной организации 

55 0 01 00000   600 000,00 600 

000,00 

600 

000,00 

Реализация мероприятий по противопожарной безопасно-

сти 

55 0 01 09050   600 000,00 600 

000,00 

600 

000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

55 0 01 09050 200 600 000,00 600 

000,00 

600 

000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

55 0 01 09050 240 600 000,00 600 

000,00 

600 

000,00 

Муниципальная программа «Благоустройство муници-

пального образования  –  Новомичуринское городское 

поселение Пронского муниципального района Рязан-

ской области» 

56 0 00 00000   20 693 017,48 17 043 

944,69 

17 920 

525,00 

Содержание и озеленение территории города 

56 0 01 00000   16 880 500,00 13 431 

000,00 

15 308 

000,00 

Учреждение по благоустройству 

56 0 01 60990   16 642 500,00 13 381 

000,00 

15 188 

000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре-

ждениям и иным некоммерческим организациям 

56 0 01 60990 600 16 642 500,00 13 381 

000,00 

15 188 

000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 

56 0 01 60990 610 16 642 500,00 13 381 

000,00 

15 188 

000,00 

Иные мероприятия 56 0 01 99999   238 000,00 50 

000,00 

120 

000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

56 0 01 99999 200 238 000,00 50 

000,00 

120 

000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

56 0 01 99999 240 238 000,00 50 

000,00 

120 

000,00 

Приобретение электроэнергии для нужд уличного освеще-

ния 

56 0 02 00000   3 812 517,48 3 612 

944,69 

2 612 

525,00 

Уличное освещение 

56 0 02 60010   3 812 517,48 3 612 

944,69 

2 612 

525,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

56 0 02 60010 200 3 812 517,48 3 612 

944,69 

2 612 

525,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

56 0 02 60010 240 3 812 517,48 3 612 

944,69 

2 612 

525,00 



                                            Муниципальный вестник № 1 от  15.01.2024 

Муниципальная программа «Развитие культуры муни-

ципального образования – Новомичуринское городское 

поселение Пронского муниципального района Рязан-

ской области» 

57 0 00 00000   21 208 000,00 19 828 

000,00 

18 977 

000,00 

Обеспечение досуга и предоставление услуг организаций 

культуры 

57 0 01 00000   14 828 000,00 13 828 

000,00 

13 477 

000,00 

Дворцы и дома культуры 

57 0 01 40990   14 828 000,00 13 828 

000,00 

13 477 

000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре-

ждениям и иным некоммерческим организациям 

57 0 01 40990 600 14 828 000,00 13 828 

000,00 

13 477 

000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 

57 0 01 40990 610 14 828 000,00 13 828 

000,00 

13 477 

000,00 

Обеспечение библиотечного обслуживания 

57 0 02 00000   6 380 000,00 6 000 

000,00 

5 500 

000,00 

Библиотеки 

57 0 02 42990   6 380 000,00 6 000 

000,00 

5 500 

000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре-

ждениям и иным некоммерческим организациям 

57 0 02 42990 600 6 380 000,00 6 000 

000,00 

5 500 

000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 

57 0 02 42990 610 6 380 000,00 6 000 

000,00 

5 500 

000,00 

Муниципальная программа «Энергосбережение и по-

вышение энергетической эффективности муниципаль-

ного образования - Новомичуринское городское поселе-

ние Пронского муниципального района Рязанской обла-

сти» 

58 0 00 00000   4 797 000,00 4 301 

869,79 

490 

313,97 

Поддержка в создании, содержании и развитии объектов 

благоустройства на территории муниципального образова-

ния 

58 0 02 00000   4 797 000,00 4 301 

869,79 

490 

313,97 

Мероприятие по замене светильников уличного освещения 

на энергосберегающие 

58 0 02 08038   4 797 000,00 4 301 

869,79 

490 

313,97 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

58 0 02 08038 200 4 797 000,00 4 301 

869,79 

490 

313,97 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

58 0 02 08038 240 4 797 000,00 4 301 

869,79 

490 

313,97 

Муниципальная программа «Дорожное хозяйство му-

ниципального образования - Новомичуринское город-

ское поселение Пронского муниципального района Ря-

занской области» 

59 0 00 00000   3 770 437,55 2 878 

874,38 

858 

480,26 

Реконструкция и ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения и искусственных сооруже-

ний на них  

59 0 01 00000   1 300 000,00 0,00 0,00 

Содержание муниципальных дорог и тротуаров в границах 

Новомичуринского городского поселения  

59 0 01 09025   1 300 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

59 0 01 09025 200 1 300 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

59 0 01 09025 240 1 300 000,00 0,00 0,00 

Содержание муниципальных дорог и тротуаров общего 

пользования 

59 0 02 00000   670 437,55 2 378 

874,38 

858 

480,26 



                                            Муниципальный вестник № 1 от  15.01.2024 

Содержание муниципальных дорог и тротуаров в границах 

Новомичуринского городского поселения  

59 0 02 09025   670 437,55 2 378 

874,38 

858 

480,26 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

59 0 02 09025 200 670 437,55 2 378 

874,38 

858 

480,26 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

59 0 02 09025 240 670 437,55 2 378 

874,38 

858 

480,26 

Изготовление проектно-сметной документации на ремонт 

автодорог в границах Новомичуринского городского посе-

ления 

59 0 03 00000   1 800 000,00 500 

000,00 

0,00 

Содержание муниципальных дорог и тротуаров в границах 

Новомичуринского городского поселения  

59 0 03 09025   1 800 000,00 500 

000,00 

0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

59 0 03 09025 200 1 800 000,00 500 

000,00 

0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

59 0 03 09025 240 1 800 000,00 500 

000,00 

0,00 

Муниципальная программа «Формирование современ-

ной городской среды в муниципальном образовании - 

Новомичуринское городское поселение Пронского му-

ниципального района Рязанской области" 

60 0 00 00000   2 416 514,00 1 400 

000,00 

4 435 

963,16 

Благоустройство дворовых территорий и внутридворовых 

проездов в городе Новомичуринск 

60 0 01 00000   626 514,00 0,00 3 002 

426,00 

Мероприятия по благоустройству дворовых территорий 60 0 01 09060   626 514,00 0,00 3 002 

426,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

60 0 01 09060 200 626 514,00 0,00 3 002 

426,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

60 0 01 09060 240 626 514,00 0,00 3 002 

426,00 

Благоустройство  общественных территорий в городе Но-

вомичуринск 

60 0 02 00000   1 790 000,00 1 400 

000,00 

1 433 

537,16 

Мероприятия по благоустройству  муниципальных терри-

торий общего пользования 

60 0 02 09065   1 790 000,00 1 400 

000,00 

1 433 

537,16 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

60 0 02 09065 200 1 790 000,00 1 400 

000,00 

1 433 

537,16 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

60 0 02 09065 240 1 790 000,00 1 400 

000,00 

1 433 

537,16 

Муниципальная программа «Развитие физической 

культуры и спорта в муниципальном образовании – 

Новомичуринское городское поселение Пронского му-

ниципального района Рязанской области»  

61 0 00 00000   300 000,00 200 

000,00 

200 

000,00 

Организация и проведение официальных физкультурных 

(физкультурно-оздоровительных) мероприятий 

61 0 02 00000   300 000,00 200 

000,00 

200 

000,00 

Центры спортивной подготовки  

61 0 02 82990   300 000,00 200 

000,00 

200 

000,00 



                                            Муниципальный вестник № 1 от  15.01.2024 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных) нужд 

61 0 02 82990 200 300 000,00 200 

000,00 

200 

000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

61 0 02 82990 240 300 000,00 200 

000,00 

200 

000,00 

Расходы за счет межбюджетных трансфертов из бюдже-

тов других уровней 

84 0 00 00000   854 264,63 886 

469,72 

886 

469,64 

Расходы за счет межбюджетных трансфертов из областного 

бюджета 

84 2 00 00000   854 264,63 886 

469,72 

886 

469,64 

Осуществление первичного воинского учета на территори-

ях, где отсутствуют военные комиссариаты 

84 2 00 51180   854 264,63 886 

469,72 

886 

469,64 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

84 2 00 51180 100 816 634,49 848 

691,39 

848 

691,39 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-

пальных) органов 

84 2 00 51180 120 816 634,49 848 

691,39 

848 

691,39 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

84 2 00 51180 200 37 630,14 37 

778,33 

37 

778,25 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

84 2 00 51180 240 37 630,14 37 

778,33 

37 

778,25 

Непрограммное направление расходов городских и 

сельских поселений 

93 0 00 00000   4 371 500,00 2 571 

500,00 

2 571 

500,00 

Обеспечение муниципального управления 93 1 00 00000   625 000,00 625 

000,00 

625 

000,00 

Центральный аппарат 

93 1 00 02040   574 314,80 574 

314,80 

574 

314,80 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

93 1 00 02040 100 574 314,80 574 

314,80 

574 

314,80 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-

пальных) органов 

93 1 00 02040 120 574 314,80 574 

314,80 

574 

314,80 

Осуществление закупок, товаров, работ, услуг и иных пла-

тежей для обеспечения муниципальных нужд 

93 1 00 02180   50 685,20 50 

685,20 

50 

685,20 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

93 1 00 02180 200  50 685,20 50 

685,20 

50 

685,20 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

93 1 00 02180 240 50 685,20 50 

685,20 

50 

685,20 

Расходы по созданию и функционированию единой диспет-

черской службы муниципальных образований, системы 

обеспечения вызова экстренных и оперативных служб по 

единому номеру "112" 

93 2 00 00000   4 500,00 4 500,00 4 

500,00 

Расходы за счет межбюджетных трансфертов из бюджетов 

поселений на осуществление полномочий в соответствии с 

заключенными соглашениями 

93 2 00 02170   4 500,00 4 500,00 4 

500,00 

Межбюджетные трансферты 

93 2 00 02170 500 4 500,00 4 500,00 4 

500,00 



                                            Муниципальный вестник № 1 от  15.01.2024 

Иные межбюджетные трансферты 

93 2 00 02170 540 4 500,00 4 500,00 4 

500,00 

Поддержка жилищного хозяйства 93 3 00 00000   1 942 000,00 1 942 

000,00 

1 942 

000,00 

Взносы на капитальный ремонт муниципального жилого и 

нежилого фонда 

93 3 00 80020   1 942 000,00 1 942 

000,00 

1 942 

000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

93 3 00 80020 200 1 942 000,00 1 942 

000,00 

1 942 

000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

93 3 00 80020 240 1 942 000,00 1 942 

000,00 

1 942 

000,00 

Резервные фонды 93 7 00 00000   300 000,00 0,00 0,00 

Целевой финансовый резерв для предупреждения и ликви-

дации чрезвычайных ситуаций 

93 7 00 10020   300 000,00 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 93 7 00 10020 800 300 000,00 0,00 0,00 

Резервные средства 

93 7 00 10020

  

870 300 000,00 0,00 0,00 

Межбюджетные трансферты непрограммного характера 93 Б 00 00000  1 500 000,00 0,00 0,00 

Расходы на обеспечение бесплатным молочным питанием 

детей первого-второго года жизни 

93 Б 00 21020  1 500 000,00 0,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 93 Б 00 21020 500 1 500 000,00 0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 93 Б 00 21020 540 1 500 000,00 0,00 0,00 

Условно утвержденные расходы 

0,00 1 950 

000,00 

3 860 

000,00 

ВСЕГО РАСХОДОВ 88 332 300,66 

79 062 

033,34 

78 318 

363,07 

 

 

Приложение № 2 

                                                       к решению Совета депутатов Новомичуринского 

                                                            городского поселения "О бюджете муниципального 

                                                               образования - Новомичуринское городское поселение 

                                                             Пронского муниципального района на 2024 год и на 

                                   плановый период 2025 и 2026 годов" 

              от 09 января 2024г.  № 2 

 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования - Новомичуринское го-

родское поселение Пронского муниципального района по разделам и подразделам классификации расходов 

бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

 

                                                                                                                              в рублях  

Наименование  Рз Пз 
Сумма 

2024 год 2025 год 2026 год 

ВСЕГО РАСХОДОВ   88 332 300,66 79 062 033,34 78 318 363,07 

Условно утвержденные расходы     1 950 000,00 3 860 000,00 

Общегосударственные вопросы 0100 26 614 000,00 24 610 000,00 24 861 128,30 

Функционирование законодательных (предста-

вительных) органов государственной власти и 

представительных органов муниципальных об-

разований 

0103 625 000,00 625 000,00 625 000,00 



                                            Муниципальный вестник № 1 от  15.01.2024 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

0104 22 985 000,00 21 985 000,00 21 985 000,00 

Резервные фонды 0111 300 000,00 0,00 0,00 

Другие общегосударственные вопросы 0113 2 704 000,00 2 000 000,00 2 251 128,30 

Национальная оборона 0200 854 264,63 886 469,72 886 469,64 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 
0203 854 264,63 886 469,72 886 469,64 

Национальная безопасность и правоохрани-

тельная деятельность 

0300 604 500,00 604 500,00 604 500,00 

Защита населения и территорий от чрезвычай-

ных ситуаций природного и техногенного ха-

рактера, гражданская оборона 

0309 4 500,00 4 500,00 4 500,00 

Обеспечение пожарной безопасности 0310 600 000,00 600 000,00 600 000,00 

Национальная экономика 0400 3 785 437,55 2 893 874,38 3 875 906,26 

Дорожное хозяйство 0409 3 770 437,55 2 878 874,38 3 860 906,26 

Другие вопросы в области национальной эко-

номики  

0412 15 000,00 15 000,00 15 000,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 30 170 081,48 24 846 964,24 22 073 440,87 

Коммунальное хозяйство 0502 137 800,00 0,00 112 000,00 

Благоустройство 
0503 28 090 281,48 22 904 964,24 20 019 440,87 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

0505 1 942 000,00 1 942 000,00 1 942 000,00 

Культура, кинематография 0800 21 208 000,00 19 828 000,00 18 977 000,00 

Культура 0801 21 208 000,00 19 828 000,00 18 977 000,00 

Социальная политика 1000 1 035 300,00 1 035 300,00 1 035 300,00 

Пенсионное обеспечение 1001 835 300,00 835 300,00 835 300,00 

Социальное обеспечение населения 1003 200 000,00 200 000,00 200 000,00 

Обслуживание государственного и муници-

пального долга 

1300 2 560 717,00 2 406 925,00 2 144 618,00 

Обслуживание государственного внутреннего и 

муниципального долга 

1301 2 560 717,00 2 406 925,00 2 144 618,00 

Межбюджетные трансферты общего характера 

бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 

1400 1 500 000,00 0,00 0,00 

Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера 

1403 1 500 000,00 0,00 0,00 

 

 

Приложение № 3 

                                                       к решению Совета депутатов Новомичуринского 

                                                            городского поселения "О бюджете муниципального 

                                                               образования - Новомичуринское городское поселение 

                                                             Пронского муниципального района на 2024 год и на 

                                   плановый период 2025 и 2026 годов" 

              от 09 января 2024г.  № 2 



                                            Муниципальный вестник № 1 от  15.01.2024 

 

 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования - Новомичуринское городское посе-

ление Пронского муниципального района на 2024 год  

и на плановый период 2025 и 2026 годов 

 

                                                                                                                                         в рублях 

Наименование  

Код 

гла

вы 

Рз Пз ЦСР ВР 

Сумма  

2024 год 2025 год 2026 год 

Администрация муниципального 

образования - Новомичуринское 

городское поселение Пронского му-

ниципального района Рязанской 

области 

804       

88 332 300,66 79 062 

033,34 

78 318 

363,07 

Общегосударственные вопросы 804 0100     26 614 000,00 24 610 

000,00 

24 861 

128,30 

Функционирование законодатель-

ных (представительных) органов 

государственной власти и предста-

вительных органов муниципальных 

образований 

804 0103     625 000,00 625 000,00 625 000,00 

Непрограммное направление расходов 

городских и сельских поселений 

804 0103 93 0 00 00000   625 000,00 625 000,00 625 000,00 

Обеспечение муниципального управ-

ления 

804 0103 93 1 00 00000   625 000,00 625 000,00 625 000,00 

Центральный аппарат 804 0103 93 1 00 02040   574 314,80 574 314,80 574 314,80 

Расходы на выплаты персоналу в це-

лях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами 

804 0103 93 1 00 02040 100 574 314,80 574 314,80 574 314,80 

Расходы на выплаты персоналу госу-

дарственных (муниципальных) орга-

нов 

804 0103 93 1 00 02040 120 574 314,80 574 314,80 574 314,80 

Осуществление закупок, товаров, ра-

бот, услуг и иных платежей для обес-

печения муниципальных нужд 

804 0103 93 1 00 02180   50 685,20 50 685,20 50 685,20 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

804 0103 93 1 00 02180 200 50 685,20 50 685,20 50 685,20 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

804 0103 93 1 00 02180 240 50 685,20 50 685,20 50 685,20 



                                            Муниципальный вестник № 1 от  15.01.2024 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государ-

ственной власти субъектов Россий-

ской Федерации, местных админи-

страций 

804 0104     22 985 000,00 21 985 

000,00 

21 985 

000,00 

Муниципальная программа "Повыше-

ние эффективности муниципального 

управления в Новомичуринском го-

родском поселении" 

804 0104 51 0 00 00000   22 985 000,00 21 985 

000,00 

21 985 

000,00 

Подпрограмма "Совершенствование 

функционирования администрации 

муниципального образования -  Ново-

мичуринское городское поселение  

Пронского муниципального района 

Рязанской области" 

804 0104 51 1 00 00000   22 982 000,00 21 982 

000,00 

21 982 

000,00 

Финансовое обеспечение деятельно-

сти главы администрации Новомичу-

ринского городского поселения 

804 0104 51 1 01 00000   1 851 678,46 1 825 

678,46 

1 825 

678,46 

Глава местной администрации (ис-

полнительно-распорядительного ор-

гана муниципального образования) 

804 0104 51 1 01 02020   1 851 678,46 1 825 

678,46 

1 825 

678,46 

Расходы на выплаты персоналу в це-

лях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами 

804 0104 51 1 01 02020 100 1 851 678,46 1 825 

678,46 

1 825 

678,46 

Расходы на выплаты персоналу госу-

дарственных (муниципальных) орга-

нов 

804 0104 51 1 01 02020 120 1 851 678,46 1 825 

678,46 

1 825 

678,46 

Финансовое обеспечение деятельно-

сти  администрации Новомичуринско-

го городского поселения 

804 0104 51 1 02 00000   21 130 321,54 20 156 

321,54 

20 156 

321,54 

Центральный аппарат 804 0104 51 1 02 02040   18 813 897,28 17 933 

304,97 

17 933 

304,97 

Расходы на выплаты персоналу в це-

лях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами 

804 0104 51 1 02 02040 100 18 777 346,28 17 933 

304,97 

17 933 

304,97 



                                            Муниципальный вестник № 1 от  15.01.2024 

Расходы на выплаты персоналу госу-

дарственных (муниципальных) орга-

нов 

804 0104 51 1 02 02040 120 18 777 346,28 17 933 

304,97 

17 933 

304,97 

Социальное обеспечение и иные вы-

платы населению 

804 0104 51 1 02 02040 300 36 551,00 0,00 0,00 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных соци-

альных выплат 

804 0104 51 1 02 02040 320 36 551,00 0,00 0,00 

Осуществление закупок, товаров, ра-

бот, услуг и иных платежей для обес-

печения муниципальных нужд 

804 0104 51 1 02 02180   2 316 424,26 2 223 

016,57 

2 223 

016,57 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

804 0104 51 1 02 02180 200 2 311 424,26 2 218 

016,57 

2 218 

016,57 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

804 0104 51 1 02 02180 240 2 311 424,26 2 218 

016,57 

2 218 

016,57 

Иные бюджетные ассигнования 804 0104 51 1 02 02180 800 5 000,00 5 000,00 5 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных пла-

тежей  

804 0104 51 1 02 02180 850 5 000,00 5 000,00 5 000,00 

Подпрограмма "Повышение эффек-

тивности управления муниципальны-

ми финансами муниципального обра-

зования - Новомичуринское городское 

поселение" 

804 0104 51 5 00 00000   3 000,00 3 000,00 3 000,00 

Межбюджетные трансферты, переда-

ваемые бюджету муниципального 

района на осуществление полномочий 

по внешнему финансовому контролю 

804 0104 51 5 01 00000   3 000,00 3 000,00 3 000,00 

Расходы за счет межбюджетных 

трансфертов из бюджетов поселений 

на осуществление полномочий в соот-

ветствии с заключенными соглашени-

ями 

804 0104 51 5 01 02170   3 000,00 3 000,00 3 000,00 

Межбюджетные трансферты 804 0104 51 5 01 02170 500 3 000,00 3 000,00 3 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 804 0104 51 5 01 02170 540 3 000,00 3 000,00 3 000,00 

Резервные фонды 804 0111     300 000,00 0,00 0,00 

Непрограммное направление расходов 

городских и сельских поселений 

804 0111 93 0 00 00000   300 000,00 0,00 0,00 

Резервные фонды 804 0111 93 7 00 00000   300 000,00 0,00 0,00 

Целевой финансовый резерв для пре-

дупреждения и ликвидации чрезвы-

чайных ситуаций 

804 0111 93 7 00 10020   300 000,00 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 804 0111 93 7 00 10020 800 300 000,00 0,00 0,00 



                                            Муниципальный вестник № 1 от  15.01.2024 

Резервные средства 804 0111 93 7 00 10020 870 300 000,00 0,00 0,00 

Другие общегосударственные во-

просы 

804 0113     2 704 000,00 2 000 

000,00 

2 251 

128,30 

Муниципальная программа "Повыше-

ние эффективности муниципального 

управления в Новомичуринском го-

родском поселении" 

804 0113 51 0 00 00000   2 253 912,00 1 649 

912,00 

1 901 

040,30 

Подпрограмма "Совершенствование 

функционирования администрации 

муниципального образования -  Ново-

мичуринское городское поселение " 

804 0113 51 1 00 00000   744 816,86 350 824,88 478 816,86 

Финансовое обеспечение деятельно-

сти  администрации Новомичуринско-

го городского поселения 

804 0113 51 1 02 00000   175 476,86 175 476,86 175 476,86 

Осуществление закупок, товаров, ра-

бот, услуг и иных платежей для обес-

печения муниципальных нужд 

804 0113 51 1 02 02180   175 476,86 175 476,86 175 476,86 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

804 0113 51 1 02 02180 200 135 676,86 135 676,86 135 676,86 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

804 0113 51 1 02 02180 240 135 676,86 135 676,86 135 676,86 

Иные бюджетные ассигнования 804 0113 51 1 02 02180 800 39 800,00 39 800,00 39 800,00 

Уплата налогов, сборов и иных пла-

тежей  

804 0113 51 1 02 02180 850 39 800,00 39 800,00 39 800,00 

Участие в заседаниях Совета муници-

пальных образований 

804 0113 51 1 03 00000   15 000,00 15 000,00 15 000,00 

Иные мероприятия 804 0113 51 1 03 99999   15 000,00 15 000,00 15 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 804 0113 51 1 03 99999 800 15 000,00 15 000,00 15 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных пла-

тежей  

804 0113 51 1 03 99999 850 15 000,00 15 000,00 15 000,00 

Информирование населения о дея-

тельности органов местного само-

управления Новомичуринского город-

ского поселения 

804 0113 51 1 04 00000   138 000,00 3 000,00 18 000,00 

Выполнение других обязательств гос-

ударства 

804 0113 51 1 04 02150   138 000,00 3 000,00 18 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

804 0113 51 1 04 02150 200 138 000,00 3 000,00 18 000,00 



                                            Муниципальный вестник № 1 от  15.01.2024 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

804 0113 51 1 04 02150 240 138 000,00 3 000,00 18 000,00 

Финансовое обеспечение проводимых 

мероприятий в Новомичуринском го-

родском поселении 

804 0113 51 1 05 00000   416 340,00 157 348,02 270 340,00 

Иные мероприятия 804 0113 51 1 05 99999   416 340,00 157 348,02 270 340,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

804 0113 51 1 05 99999 200 342 740,00 83 748,02 196 740,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

804 0113 51 1 05 99999 240 342 740,00 83 748,02 196 740,00 

Социальное обеспечение и иные вы-

платы населению 

804 0113 51 1 05 99999 300 73 600,00 73 600,00 73 600,00 

Иные выплаты населению 804 0113 51 1 05 99999 360 73 600,00 73 600,00 73 600,00 

Подпрограмма "Совершенствование 

исполнения отдельных государствен-

ных полномочий Рязанской области 

администрацией муниципального об-

разования - Новомичуринское город-

ское поселение" 

804 0113 51 3 00 00000   308 032,04 308 032,04 308 032,04 

Финансовое обеспечение деятельно-

сти секретаря административной ко-

миссии 

804 0113 51 3 01 00000   308 032,04 308 032,04 308 032,04 

Расходы  на реализацию Закона Ря-

занской области от 06.12.2010 № 152-

ОЗ «О наделении органов местного 

самоуправления муниципальных рай-

онов и городских округов Рязанской 

области отдельными государственны-

ми полномочиями по созданию адми-

нистративных комиссий и определе-

нию перечня должностных лиц, упол-

номоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях" 

804 0113 51 3 01 89100   308 032,04 308 032,04 308 032,04 

Расходы на выплаты персоналу в це-

лях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами 

804 0113 51 3 01 89100 100 267 853,95 267 853,95 267 853,95 



                                            Муниципальный вестник № 1 от  15.01.2024 

Расходы на выплаты персоналу госу-

дарственных (муниципальных) орга-

нов 

804 0113 51 3 01 89100 120 267 853,95 267 853,95 267 853,95 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

804 0113 51 3 01 89100 200 40 178,09 40 178,09 40 178,09 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

804 0113 51 3 01 89100 240 40 178,09 40 178,09 40 178,09 

Подпрограмма "Повышение эффек-

тивности управления муниципальным 

имуществом на территории муници-

пального образования - Новомичурин-

ское городское поселение" 

804 0113 51 4 00 00000   1 199 554,10 989 546,08 1 112 

682,40 

Проведение технической инвентари-

зации, оценки рыночной стоимости 

объектов муниципального имущества 

804 0113 51 4 01 00000   50 000,00 50 000,00 50 000,00 

Оценка недвижимости, признание 

прав и регулирование отношений по 

муниципальной собственности  

804 0113 51 4 01 02130   50 000,00 50 000,00 50 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

804 0113 51 4 01 02130 200 50 000,00 50 000,00 50 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

804 0113 51 4 01 02130 240 50 000,00 50 000,00 50 000,00 

Обеспечение содержания нераспреде-

ленного имущества 

804 0113 51 4 02 00000   1 089 554,10 909 546,08 1 032 

682,40 

Выполнение других обязательств гос-

ударства 

804 0113 51 4 02 02150   1 089 554,10 909 546,08 1 032 

682,40 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

804 0113 51 4 02 02150 200 1 089 554,10 909 546,08 1 032 

682,40 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

804 0113 51 4 02 02150 240 1 089 554,10 909 546,08 1 032 

682,40 

Проведение судебной экспертизы 804 0113 51 4 03 00000   30 000,00 0,00 0,00 

Иные мероприятия 804 0113 51 4 03 99999   30 000,00 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 804 0113 51 4 03 99999 800 30 000,00 0,00 0,00 

Исполнение судебных актов 804 0113 51 4 03 99999 830 30 000,00 0,00 0,00 

Межевание территории Новомичу-

ринского городского поселения и зе-

мельных участков 

804 0113 51 4 04 00000   30 000,00 30 000,00 30 000,00 



                                            Муниципальный вестник № 1 от  15.01.2024 

Мероприятия по кадастровой оценке 

земельных участков 

804 0113 51 4 04 02160   30 000,00 30 000,00 30 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

804 0113 51 4 04 02160 200 30 000,00 30 000,00 30 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

804 0113 51 4 04 02160 240 30 000,00 30 000,00 30 000,00 

Подпрограмма "Повышение эффек-

тивности управления муниципальны-

ми финансами муниципального обра-

зования - Новомичуринское городское 

поселение" 

804 0113 51 5 00 00000   1 509,00 1 509,00 1 509,00 

Межбюджетные трансферты, переда-

ваемые бюджету муниципального 

района на осуществление полномочий 

по созданию ДНД 

804 0113 51 5 02 00000   1 509,00 1 509,00 1 509,00 

Расходы за счет межбюджетных 

трансфертов из бюджетов поселений 

на осуществление полномочий в соот-

ветствии с заключенными соглашени-

ями 

804 0113 51 5 02 02170   1 509,00 1 509,00 1 509,00 

Межбюджетные трансферты 804 0113 51 5 02 02170 500 1 509,00 1 509,00 1 509,00 

Иные межбюджетные трансферты 804 0113 51 5 02 02170 540 1 509,00 1 509,00 1 509,00 

Муниципальная программа "Создание 

общественных спасательных постов в 

местах массового отдыха населения 

Новомичуринского городского посе-

ления Пронского муниципального 

района Рязанской области" 

804 0113 54 0 00 00000   150 088,00 150 088,00 150 088,00 

Создание общественных спасатель-

ных постов в местах массового отдыха 

населения 

804 0113 54 0 01 00000   150 088,00 150 088,00 150 088,00 

Мероприятия по созданию обще-

ственных спасательных постов в ме-

стах массового отдыха населения 

804 0113 54 0 01 09040   150 088,00 150 088,00 150 088,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

804 0113 54 0 01 09040 200 150 088,00 150 088,00 150 088,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

804 0113 54 0 01 09040 240 150 088,00 150 088,00 150 088,00 

Муниципальная программа «Развитие 

физической культуры и спорта в му-

ниципальном образовании – Новоми-

чуринское городское поселение Прон-

ского муниципального района Рязан-

ской области»  

804 0113 61 0 00 00000   300 000,00 200 000,00 200 000,00 



                                            Муниципальный вестник № 1 от  15.01.2024 

Организация и проведение официаль-

ных физкультурных (физкультурно-

оздоровительных) мероприятий 

804 0113 61 0 02 00000   300 000,00 200 000,00 200 000,00 

Центры спортивной подготовки  804 0113 61 0 02 82990   300 000,00 200 000,00 200 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

804 0113 61 0 02 82990 200 300 000,00 200 000,00 200 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

804 0113 61 0 02 82990 240 300 000,00 200 000,00 200 000,00 

Национальная оборона 804 0200     854 264,63 886 469,72 886 469,64 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

804 0203     854 264,63 886 469,72 886 469,64 

Расходы за счет межбюджетных 

трансфертов из бюджетов других 

уровней 

804 0203 84 0 00 00000   854 264,63 886 469,72 886 469,64 

Расходы за счет межбюджетных 

трансфертов из областного бюджета 

804 0203 84 2 00 00000   854 264,63 886 469,72 886 469,64 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

804 0203 84 2 00 51180   854 264,63 886 469,72 886 469,64 

Расходы на выплаты персоналу в це-

лях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами 

804 0203 84 2 00 51180 100 816 634,49 848 691,39 848 691,39 

Расходы на выплаты персоналу госу-

дарственных (муниципальных) орга-

нов 

804 0203 84 2 00 51180 120 816 634,49 848 691,39 848 691,39 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

804 0203 84 2 00 51180 200 37 630,14 37 778,33 37 778,25 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

804 0203 84 2 00 51180 240 37 630,14 37 778,33 37 778,25 

Национальная безопасность и пра-

воохранительная деятельность 

804 0300     604 500,00 604 500,00 604 500,00 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природно-

го и техногенного характера, граж-

данская оборона 

804 0309     4 500,00 4 500,00 4 500,00 



                                            Муниципальный вестник № 1 от  15.01.2024 

Непрограммное направление расходов 

городских и сельских поселений 

804 0309 93 0 00 00000   4 500,00 4 500,00 4 500,00 

Расходы по созданию и функциониро-

ванию единой диспетчерской службы 

муниципальных образований, систе-

мы обеспечения вызова экстренных и 

оперативных служб по единому номе-

ру "112" 

804 0309 93 2 00 00000   4 500,00 4 500,00 4 500,00 

Расходы за счет межбюджетных 

трансфертов из бюджетов поселений 

на осуществление полномочий в соот-

ветствии с заключенными соглашени-

ями 

804 0309 93 2 00 02170   4 500,00 4 500,00 4 500,00 

Межбюджетные трансферты 804 0309 93 2 00 02170 500 4 500,00 4 500,00 4 500,00 

Иные межбюджетные трансферты 

804 0309 93 2 00 02170 540 4 500,00 4 500,00 4 500,00 

Обеспечение пожарной безопасно-

сти 

804 0310     600 000,00 600 000,00 600 000,00 

Муниципальная программа «Обеспе-

чение пожарной безопасности на тер-

ритории МО -Новомичуринское го-

родское поселение Пронского муни-

ципального района Рязанской обла-

сти" 

804 0310 55 0 00 00000   600 000,00 600 000,00 600 000,00 

Обеспечение пожарной безопасности 

на территории МО -Новомичуринское 

городское поселение путем привлече-

ния специализированной организации 

804 0310 55 0 01 00000   600 000,00 600 000,00 600 000,00 

Реализация мероприятий по противо-

пожарной безопасности 

804 0310 55 0 01 09050   600 000,00 600 000,00 600 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

804 0310 55 0 01 09050 200 600 000,00 600 000,00 600 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

804 0310 55 0 01 09050 240 600 000,00 600 000,00 600 000,00 

Национальная экономика 804 0400     3 785 437,55 2 893 

874,38 

3 875 

906,26 

Дорожное хозяйство 804 0409     3 770 437,55 2 878 

874,38 

3 860 

906,26 

Муниципальная программа «Дорож-

ное хозяйство муниципального обра-

зования - Новомичуринское городское 

поселение Пронского муниципального 

района Рязанской области» 

804 0409 59 0 00 00000   3 770 437,55 2 878 

874,38 

858 480,26 



                                            Муниципальный вестник № 1 от  15.01.2024 

Реконструкция и ремонт автомобиль-

ных дорог общего пользования мест-

ного значения и искусственных со-

оружений на них  

804 0409 59 0 01 00000   1 300 000,00 0,00 0,00 

Содержание муниципальных дорог и 

тротуаров в границах Новомичурин-

ского городского поселения  

804 0409 59 0 01 09025   1 300 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

804 0409 59 0 01 09025 200 1 300 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

804 0409 59 0 01 09025 240 1 300 000,00 0,00 0,00 

Содержание муниципальных дорог и 

тротуаров общего пользования 

804 0409 59 0 02 00000   670 437,55 2 378 

874,38 

858 480,26 

Содержание муниципальных дорог и 

тротуаров в границах Новомичурин-

ского городского поселения  

804 0409 59 0 02 09025   670 437,55 2 378 

874,38 

858 480,26 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

804 0409 59 0 02 09025 200 670 437,55 2 378 

874,38 

858 480,26 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

804 0409 59 0 02 09025 240 670 437,55 2 378 

874,38 

858 480,26 

Изготовление проектно-сметной до-

кументации на ремонт автодорог в 

границах Новомичуринского город-

ского поселения 

804 0409 59 0 03 00000   1 800 000,00 500 000,00 0,00 

Содержание муниципальных дорог и 

тротуаров в границах Новомичурин-

ского городского поселения  

804 0409 59 0 03 09025   1 800 000,00 500 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

804 0409 59 0 03 09025 200 1 800 000,00 500 000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

804 0409 59 0 03 09025 240 1 800 000,00 500 000,00 0,00 

Муниципальная программа «Фор-

мирование современной городской 

среды в муниципальном образова-

нии - Новомичуринское городское 

поселение Пронского муниципаль-

ного района Рязанской области" 

804 0409 60 0 00 00000   0,00 0,00 3 002 

426,00 



                                            Муниципальный вестник № 1 от  15.01.2024 

Благоустройство дворовых террито-

рий и внутридворовых проездов в го-

роде Новомичуринск 

804 0409 60 0 01 00000   0,00 0,00 3 002 

426,00 

Мероприятия по благоустройству 

дворовых территорий 

804 0409 60 0 01 09060   0,00 0,00 3 002 

426,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

804 0409 60 0 01 09060 200 0,00 0,00 3 002 

426,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

804 0409 60 0 01 09060 240 0,00 0,00 3 002 

426,00 

Другие вопросы в области нацио-

нальной экономики  

804 0412     15 000,00 15 000,00 15 000,00 

Муниципальная программа «Развитие 

и поддержка малого и среднего пред-

принимательства в муниципальном 

образовании – Новомичуринское го-

родское поселение Пронского муни-

ципального района Рязанской обла-

сти» 

804 0412 52 0 00 00000   15 000,00 15 000,00 15 000,00 

Награждение грамотами и ценными 

подарками предпринимателей, до-

стигших значительных успехов в сво-

ей деятельности 

804 0412 52 0 03 00000   15 000,00 15 000,00 15 000,00 

Мероприятия по поддержке малого и 

среднего предпринимательства 

804 0412 52 0 03 09030   15 000,00 15 000,00 15 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 804 0412 52 0 03 09030 800 15 000,00 15 000,00 15 000,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), инди-

видуальным предпринимателям, фи-

зическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг  

804 0412 52 0 03 09030 810 15 000,00 15 000,00 15 000,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 804 0500     30 170 081,48 24 846 

964,24 

22 073 

440,87 

Коммунальное хозяйство 804 0502     137 800,00 0,00 112 000,00 

Муниципальная программа «Ком-

плексное развитие систем коммуналь-

ной инфраструктуры муниципального 

образования –Новомичуринское го-

родское поселение Пронского муни-

ципального района Рязанской обла-

сти" 

804 0502 53 0 00 00000   137 800,00 0,00 112 000,00 

Оборудование и материалы для про-

изводственной деятельности 

804 0502 53 0 01 00000   137 800,00 0,00 112 000,00 

Мероприятия в области коммунально-

го хозяйства 

804 0502 53 0 01 09015   137 800,00 0,00 112 000,00 



                                            Муниципальный вестник № 1 от  15.01.2024 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

804 0502 53 0 01 09015 200 137 800,00 0,00 112 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

804 0502 53 0 01 09015 240 137 800,00 0,00 112 000,00 

Благоустройство 804 0503     28 090 281,48 22 904 

964,24 

20 019 

440,87 

Муниципальная программа «Ком-

плексное развитие систем коммуналь-

ной инфраструктуры муниципального 

образования –Новомичуринское го-

родское поселение Пронского муни-

ципального района Рязанской обла-

сти" 

804 0503 53 0 00 00000   183 750,00 159 149,76 175 064,74 

Ремонт и содержание сетей уличного 

освещения 

804 0503 53 0 03 00000   183 750,00 159 149,76 175 064,74 

Мероприятия по ремонту сетей улич-

ного освещения города 

804 0503 53 0 03 09010   183 750,00 159 149,76 175 064,74 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

804 0503 53 0 03 09010 200 183 750,00 159 149,76 175 064,74 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

804 0503 53 0 03 09010 240 183 750,00 159 149,76 175 064,74 

Муниципальная программа «Благо-

устройство муниципального образо-

вания  –  Новомичуринское городское 

поселение Пронского муниципального 

района Рязанской области» 

804 0503 56 0 00 00000   20 693 017,48 17 043 

944,69 

17 920 

525,00 

Содержание и озеленение территории 

города 

804 0503 56 0 01 00000   16 880 500,00 13 431 

000,00 

15 308 

000,00 

Учреждение по благоустройству 804 0503 56 0 01 60990   16 642 500,00 13 381 

000,00 

15 188 

000,00 

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

804 0503 56 0 01 60990 600 16 642 500,00 13 381 

000,00 

15 188 

000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 804 0503 56 0 01 60990 610 16 642 500,00 13 381 

000,00 

15 188 

000,00 

Иные мероприятия 804 0503 56 0 01 99999   238 000,00 50 000,00 120 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

804 0503 56 0 01 99999 200 238 000,00 50 000,00 120 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

804 0503 56 0 01 99999 240 238 000,00 50 000,00 120 000,00 



                                            Муниципальный вестник № 1 от  15.01.2024 

Приобретение электроэнергии для 

нужд уличного освещения 

804 0503 56 0 02 00000   3 812 517,48 3 612 

944,69 

2 612 

525,00 

Уличное освещение 804 0503 56 0 02 60010   3 812 517,48 3 612 

944,69 

2 612 

525,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

804 0503 56 0 02 60010 200 3 812 517,48 3 612 

944,69 

2 612 

525,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

804 0503 56 0 02 60010 240 3 812 517,48 3 612 

944,69 

2 612 

525,00 

Муниципальная программа «Энерго-

сбережение и повышение энергетиче-

ской эффективности муниципального 

образования - Новомичуринское го-

родское поселение Пронского муни-

ципального района Рязанской обла-

сти» 

804 0503 58 0 00 00000   4 797 000,00 4 301 

869,79 

490 313,97 

Поддержка в создании, содержании и 

развитии объектов благоустройства на 

территории муниципального образо-

вания 

804 0503 58 0 02 00000   4 797 000,00 4 301 

869,79 

490 313,97 

Мероприятие по замене светильников 

уличного освещения на энергосбере-

гающие 

804 0503 58 0 02  08038   4 797 000,00 4 301 

869,79 

490 313,97 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

804 0503 58 0 02  08038 200 4 797 000,00 4 301 

869,79 

490 313,97 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

804 0503 58 0 02  08038 240 4 797 000,00 4 301 

869,79 

490 313,97 

Муниципальная программа «Форми-

рование современной городской сре-

ды в муниципальном образовании - 

Новомичуринское городское поселе-

ние Пронского муниципального райо-

на Рязанской области" 

804 0503 60 0 00 00000   2 416 514,00 1 400 

000,00 

1 433 

537,16 

Благоустройство дворовых террито-

рий и внутридворовых проездов в го-

роде Новомичуринск 

804 0503 60 0 01 00000   626 514,00 0,00 0,00 

Мероприятия по благоустройству 

дворовых территорий 

804 0503 60 0 01 09060   626 514,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

804 0503 60 0 01 09060 200 626 514,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

804 0503 60 0 01 09060 240 626 514,00 0,00 0,00 



                                            Муниципальный вестник № 1 от  15.01.2024 

Благоустройство  общественных тер-

риторий в городе Новомичуринск 

804 0503 60 0 02 00000   1 790 000,00 1 400 

000,00 

1 433 

537,16 

Мероприятия по благоустройству  

муниципальных территорий общего 

пользования 

804 0503 60 0 02 09065   1 790 000,00 1 400 

000,00 

1 433 

537,16 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

804 0503 60 0 02 09065 200 1 790 000,00 1 400 

000,00 

1 433 

537,16 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

804 0503 60 0 02 09065 240 1 790 000,00 1 400 

000,00 

1 433 

537,16 

Другие вопросы в области жилищ-

но-коммунального хозяйства 

804 0505     1 942 000,00 1 942 

000,00 

1 942 

000,00 

Непрограммное направление расходов 

городских и сельских поселений 

804 0505 93 0 00 00000   1 942 000,00 1 942 

000,00 

1 942 

000,00 

Поддержка жилищного хозяйства 804 0505 93 3 00 00000   1 942 000,00 1 942 

000,00 

1 942 

000,00 

Взносы на капитальный ремонт муни-

ципального жилого и нежилого фонда 

804 0505 93 3 00 80020   1 942 000,00 1 942 

000,00 

1 942 

000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

804 0505 93 3 00 80020 200 1 942 000,00 1 942 

000,00 

1 942 

000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

804 0505 93 3 00 80020 240 1 942 000,00 1 942 

000,00 

1 942 

000,00 

Культура, кинематография 804 0800     21 208 000,00 19 828 

000,00 

18 977 

000,00 

Культура 804 0801     21 208 000,00 19 828 

000,00 

18 977 

000,00 

Муниципальная программа «Развитие 

культуры муниципального образова-

ния – Новомичуринское городское 

поселение Пронского муниципального 

района Рязанской области» 

804 0801 57 0 00 00000   21 208 000,00 19 828 

000,00 

18 977 

000,00 

Обеспечение досуга и предоставление 

услуг организаций культуры 

804 0801 57 0 01 00000   14 828 000,00 13 828 

000,00 

13 477 

000,00 

Дворцы и дома культуры 804 0801 57 0 01 40990   14 828 000,00 13 828 

000,00 

13 477 

000,00 

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

804 0801 57 0 01 40990 600 14 828 000,00 13 828 

000,00 

13 477 

000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 804 0801 57 0 01 40990 610 14 828 000,00 13 828 

000,00 

13 477 

000,00 



                                            Муниципальный вестник № 1 от  15.01.2024 

Обеспечение библиотечного обслужи-

вания 

 

 

804 0801 57 0 02 00000   6 380 000,00 6 000 

000,00 

5 500 

000,00 

Библиотеки 804 0801 57 0 02 42990   6 380 000,00 6 000 

000,00 

5 500 

000,00 

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

804 0801 57 0 02 42990 600 6 380 000,00 6 000 

000,00 

5 500 

000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 804 0801 57 0 02 42990 610 6 380 000,00 6 000 

000,00 

5 500 

000,00 

Социальная политика 804 1000     1 035 300,00 1 035 

300,00 

1 035 

300,00 

Пенсионное обеспечение 804 1001     835 300,00 835 300,00 835 300,00 

Муниципальная программа "Повыше-

ние эффективности муниципального 

управления в Новомичуринском го-

родском поселении" 

804 1001 51 0 00 00000   835 300,00 835 300,00 835 300,00 

Подпрограмма "Развитие мер соци-

альной поддержки отдельных катего-

рий граждан в муниципальном обра-

зовании - Новомичуринское городское 

поселение" 

804 1001 51 2 00 00000   835 300,00 835 300,00 835 300,00 

Пенсионное обеспечение 804 1001 51 2 01 00000   835 300,00 835 300,00 835 300,00 

Доплаты к пенсиям муниципальных 

служащих 

804 1001 51 2 01 04010   835 300,00 835 300,00 835 300,00 

Социальное обеспечение и иные вы-

платы населению 

804 1001 51 2 01 04010 300 835 300,00 835 300,00 835 300,00 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 

804 1001 51 2 01 04010 310 835 300,00 835 300,00 835 300,00 

Социальное обеспечение населения 804 1003     200 000,00 200 000,00 200 000,00 

Муниципальная программа "Повыше-

ние эффективности муниципального 

управления в Новомичуринском го-

родском поселении" 

804 1003 51 0 00 00000   200 000,00 200 000,00 200 000,00 

Подпрограмма "Развитие мер соци-

альной поддержки отдельных катего-

рий граждан в муниципальном обра-

зовании - Новомичуринское городское 

поселение" 

 

804 1003 51 2 00 00000   200 000,00 200 000,00 200 000,00 

Социальное обеспечение 804 1003 51 2 02 00000   200 000,00 200 000,00 200 000,00 



                                            Муниципальный вестник № 1 от  15.01.2024 

Мероприятия в области социальной 

политики 

804 1003 51 2 02 04040   200 000,00 200 000,00 200 000,00 

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

804 1003 51 2 02 04040 600 200 000,00 200 000,00 200 000,00 

Субсидии некоммерческим организа-

циям (за исключением государствен-

ных (муниципальных) учреждений) 

804 1003 51 2 02 04040 630 200 000,00 200 000,00 200 000,00 

Обслуживание государственного 

(муниципального) долга 

804 1300     2 560 717,00 2 406 

925,00 

2 144 

618,00 

Обслуживание внутреннего долга 804 1301     2 560 717,00 2 406 

925,00 

2 144 

618,00 

Муниципальная программа "Повыше-

ние эффективности муниципального 

управления в Новомичуринском го-

родском поселении" 

804 1301 51 0 00 00000   2 560 717,00 2 406 

925,00 

2 144 

618,00 

Подпрограмма "Совершенствование 

функционирования администрации 

муниципального образования -  Ново-

мичуринское городское поселение " 

804 1301 51 1 00 00000   2 560 717,00 2 406 

925,00 

2 144 

618,00 

Финансовое обеспечение деятельно-

сти  администрации Новомичуринско-

го городского поселения 

804 1301 51 1 02 00000   2 560 717,00 2 406 

925,00 

2 144 

618,00 

Эффективное управление муници-

пальным долгом  

804 1301 51 1 02 02120   2 560 717,00 2 406 

925,00 

2 144 

618,00 

Обслуживание государственного (му-

ниципального) долга 

804 1301 51 1 02 02120 700 2 560 717,00 2 406 

925,00 

2 144 

618,00 

Обслуживание муниципального долга 804 1301 51 1 02 02120 730 2 560 717,00 2 406 

925,00 

2 144 

618,00 

Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам субъектов Рос-

сийской Федерации и муниципаль-

ных образований 

804 1400   1 500 000,00 0,00 0,00 

Прочие межбюджетные трансферты 

общего характера 

804 1403   1 500 000,00 0,00 0,00 

Непрограммное направление расходов 

городских и сельских поселений 

804 1403 93 0 00 00000  1 500 000,00 0,00 0,00 

Межбюджетные трансферты непро-

граммного характера 

 

804 1403 93 Б 00 00000  1 500 000,00 0,00 0,00 

Расходы на обеспечение бесплатным 

молочным питанием детей первого-

второго года жизни 

804 1403 93 Б 00 21020  1 500 000,00 0,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 804 1403 93 Б 00 21020 500 1 500 000,00 0,00 0,00 



                                            Муниципальный вестник № 1 от  15.01.2024 

Иные межбюджетные трансферты 804 1403 93 Б 00 21020 540 1 500 000,00 0,00 0,00 

Условно утвержденные расходы         0,00 1 950 

000,00 

3 860 

000,00 

ИТОГО РАСХОДОВ 

 

   

88 332 300,66 

79 062 

033,34 

78 318 

363,07 

 

 

Приложение № 4 

                                                       к решению Совета депутатов Новомичуринского 

                                                            городского поселения "О бюджете муниципального 

                                                               образования - Новомичуринское городское поселение 

                                                             Пронского муниципального района на 2024 год и на 

                                   плановый период 2025 и 2026 годов" 

             от 09 января 2024г.  № 2 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования – Новомичуринское 

городское поселение Пронского муниципального района на 2024 год  

и на плановый период 2025 и 2026 годов 

 

                                                                                                                                         в рублях 

Код бюджетной клас-

сификации Российской 

Федерации 

Наименование источников внутреннего 

финансирования дефицита бюджета муни-

ципального образования – Новомичурин-

ское городское поселение Пронского муни-

ципального района 

Сумма 

2024 год 2025 год 2026 год 

 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАН-

СИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТА 

9 288 000,00 0,00 0,00 

01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации 

7 788 000,00 2 300 000,00 2 300 000,00 

01 02 00 00 00 0000 700 Привлечение кредитов от кредитных органи-

заций в валюте Российской Федерации 

20 788 000,00 23 088 

000,00 

25 388 

000,00 

01 02 00 00 13 0000 710 Привлечение кредитов от кредитных органи-

заций бюджетами городских поселений в ва-

люте Российской Федерации 

20 788 000,00 23 088 

000,00 

25 388 

000,00 

01 02 00 00 00 0000 800 Погашение кредитов, предоставленных кре-

дитными организациями в валюте Российской 

Федерации 

-13 000 000,00 -20 788 

000,00 

-23 088 

000,00 

01 02 00 00 13 0000 810 Погашение бюджетами городских поселений 

кредитов от кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации 

-13 000 000,00 -20 788 

000,00 

-23 088 

000,00 

01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

0,00 -2 300 

000,00 

-2 300 

000,00 

01 03 01 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в 

валюте Российской Федерации 

0,00 -2 300 

000,00 

-2 300 

000,00 

01 03 01 00 00 0000 700 Привлечение бюджетных кредитов из других 

бюджетов бюджетной ситемы Российской Фе-

дерации в валюте Российской Федерации 

0,00   0,00 

01 03 00 00 13 0000 710 Привлечение бюджетных кредитов из других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации  бюджетами городских поселений 

в валюте Российской Федерации 

0,00 0,00 0,00 



                                            Муниципальный вестник № 1 от  15.01.2024 

01 03 00 00 13 0002 710 Привлечение бюджетных кредитов из других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации бюджетами городских поселений в 

валюте Российской Федерации, не связанных с  

пополнением остатка средств на едином счете 

бюджета Российской Федерации 

0,00 0,00 0,00 

01 03 01 00 00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов из других 

бюджетов бюджетной ситемы Российской Фе-

дерации в валюте Российской Федерации 

0,00 -2 300 

000,00 

-2 300 

000,00 

01 03 01 00 13 0000 810 Погашение бюджетами городских поселений 

кредитов из других бюджетов бюджетной си-

темы Российской Федерации в валюте Россий-

ской Федерации 

0,00 -2 300 

000,00 

-2 300 

000,00 

01 03 00 00 13 0002 810 Погашение бюджетных кредитов бюджетами 

городских поселений  из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в 

валюте Российской Федерации, не связанных с  

пополнением остатка средств на едином счете 

бюджета Российской Федерации 

0,00 -2 300 

000,00 

-2 300 

000,00 

 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по уче-

ту средств бюджетов 

1 500 000,00 0,00 0,00 

 01 00 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 99 832 300,66 102 150 

033,34 

103 706 

363,07 

 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюдже-

тов 

99 832 300,66 102 150 

033,34 

103 706 

363,07 

 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

99 832 300,66 102 150 

033,34 

103 706 

363,07 

 01 05 02 01 13 0000 510 

 

 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств  бюджетов городских поселений 

99 832 300,66 102 150 

033,34 

103 706 

363,07 

 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 101 332 300,66 102 150 

033,34 

103 706 

363,07 

 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюдже-

тов 

101 332 300,66 102 150 

033,34 

103 706 

363,07 

 01 05 02 01 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

101 332 300,66 102 150 

033,34 

103 706 

363,07 

 01 05 02 01 13 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств  бюджетов городских поселений 

101 332 300,66 102 150 

033,34 

103 706 

363,07 

 

 

 

Постановление  администрации муниципального образования-Новомичуринское городское поселение от  

09 января 2023года № 2 «О присвоении адреса объекту адресации» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2013 № 443-ФЗ «О феде-

ральной информационной адресной системе и о внесении изменений в Федеральный закон  «Об общих прин-

ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»», постановлением Правительства Рос-

сийской Федерации от 19.11.2014 г. № 1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования 

адресов», руководствуясь Уставом муниципального образования – Новомичуринское городское поселение, ад-

министрация муниципального образования – Новомичуринское городское поселение  

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 



                                            Муниципальный вестник № 1 от  15.01.2024 

1. Присвоить объекту адресации земельному участку с кадастровым номером 62:11:0010204:964, распо-

ложенному в гаражно-строительном кооперативе Заря (ранее гар. кооп. «Заря»), адрес: Российская Федерация, 

Рязанская область, Пронский муниципальный район, Новомичуринское городское поселение, город Новомичу-

ринск, ГСК Заря, 1-ый Промышленный переулок, земельный участок 28 А. 

2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене муниципального образования 

– Новомичуринское городское поселение Пронского муниципального района Рязанской области. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава администрации Новомичуринского городского поселения               И.В. Кирьянов 

 

                         

Постановление  администрации муниципального образования-Новомичуринское городское поселение от  

09 января 2023года № 3 «О присвоении адреса объекту адресации» 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2013 № 443-ФЗ «О феде-

ральной информационной адресной системе и о внесении изменений в Федеральный закон  «Об общих прин-

ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»», постановлением Правительства Рос-

сийской Федерации от 19.11.2014 г. № 1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования 

адресов», руководствуясь Уставом муниципального образования – Новомичуринское городское поселение, ад-

министрация муниципального образования – Новомичуринское городское поселение  

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

1. Присвоить объекту адресации земельному участку с кадастровым номером 62:11:0010801:273, распо-

ложенному в садоводческом некоммерческом партнерстве Озёрное, адрес: Российская Федерация, Рязанская 

область, Пронский муниципальный район, Новомичуринское городское поселение, город Новомичуринск,                    

территория СНП Озёрное, земельный участок 25 Б. 

2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене муниципального образования 

– Новомичуринское городское поселение Пронского муниципального района Рязанской области 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Глава администрации МО – Новомичуринское городское поселение                                       И.В. Кирьянов 

                          

Постановление  администрации муниципального образования-Новомичуринское городское поселение от  

10 января 2023года №6 «О присвоении адреса объекту адресации» 

         В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2013 № 443-ФЗ «О феде-

ральной информационной адресной системе и о внесении изменений в Федеральный закон  «Об общих прин-

ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»», постановлением Правительства Рос-

сийской Федерации от 19.11.2014 г. № 1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования 

адресов», руководствуясь Уставом муниципального образования – Новомичуринское городское поселение, ад-

министрация муниципального образования – Новомичуринское городское поселение П О С Т А Н О В Л ЯЕТ: 

1. Присвоить объекту адресации земельному участку с кадастровым номером 62:11:0010204:348, распо-

ложенному в гаражно-строительном кооперативе Заря (ранее гараж. тов-во «Заря»), адрес: Российская Федера-

ция, Рязанская область, Пронский муниципальный район, Новомичуринское городское поселение, город Ново-

мичуринск, ГСК Заря, 1-ый Промышленный переулок, земельный участок 687. 

2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене муниципального образования 

– Новомичуринское городское поселение Пронского муниципального района Рязанской области. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Глава администрации Новомичуринского городского поселения           И.В. Кирьянов 

                             


